
 

 



Karlsfelder-See-Pokal
1. Münchener Minigolfclub
Miniaturgolf
10.07.2022

Ergebnisliste

Teilnehmende Vereine (18):   MGC Murnau am Staffelsee e.V. (11) Spieler (66):

BGC Illertissen e.V. (9)
MGC Bad Feilnbach e.V. (7) Schüler (2)
1. Münchener MGC 1962 e.V. (5) Damen (1)
BSV 86 München e.V. (5) Herren (9)
MGC Ingolstadt e.V. (4) Seniorinnen I (3)
MGF Hammer e.V. (4) Senioren I (18)
Olchinger MSK e.V. (4) Seniorinnen II (9)
BGC 90 Ottobrunn e.V. (3) Senioren II (24)
1. BGC Landshut e.V. (2)
1. MGC München-Feldmoching e.V. (2)
BGSC Klaus (2)
MSC blau-weiß 2003 e.V. München (2)
OMGC Ingolstadt e.V. (2)
1. MGC Bamberg e.V. (1)
MGC Wolnzach e.V. (1)
MGV Ansbach e.V. (1)
Wiener ASVÖ Team 21 (1) 

Turnierleitung:   Lais, Cornelia

Schiedsgericht:   Frank, Andreas OS

Meixner, Werner S

Trinkl, Bettina S

Auswechslungen:   keine

besondere Vorkommnisse:   keine

Karlsfeld, 10.07.2022

f.d.R. Cornelia Lais

Turnierleiterin

1. MMGC

Der 1. Münchener Minigolfclub bedankt sich herzlich bei allen teilnehmenden Vereinen und Spielern 

und freut sich auf ein Wiedersehen!



Karlsfelder-See-Pokal 10.07.2022

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Tobias Wagener MGC Murnau am Staffelsee e.V. 33 32 26 25 29,000 8 116

2 Tom Heering BSV 86 München e.V. 39 29 26 34 32,000 13 128

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Michaela Stemplinger BGC 90 Ottobrunn e.V. 25 30 29 26 27,500 5 110

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Thomas Jooß BGC Illertissen e.V. 25 25 19 26 23,750 7 95

2 Frederick Mießner Wiener ASVÖ Team 21 23 27 23 23 24,000 4 96

3 Wolfgang Manz BGC Illertissen e.V. 24 31 26 22 25,750 9 103

4 Gunter Kröber 1. Münchener MGC 1962 e.V. 24 30 27 30 27,750 6 111

5 Alexander Reich MGC Bad Feilnbach e.V. 30 31 26 24 27,750 7 111

6 Anton Maierhofer MGC Bad Feilnbach e.V. 24 34 27 26 27,750 10 111

7 Alexander Büttner MGF Hammer e.V. 36 29 28 22 28,750 14 115

8 Tobias Sturm MGC Murnau am Staffelsee e.V. 40 28 35 32 33,750 12 135

9 Sebastian Krämer MSC blau-weiß 2003 e.V. München 29 38 29 42 34,500 13 138

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Tatjana Wöhrmann BSV 86 München e.V. 32 31 24 30 29,250 8 117

2 Melanie Jooß BGC Illertissen e.V. 36 35 31 33 33,750 5 135

3 Jeannette Praxl MGC Bad Feilnbach e.V. 35 29 39 39 35,500 10 142

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Volker Wagener MGC Murnau am Staffelsee e.V. 24 22 25 23 23,500 3 94

2 Thomas Gräf MGC Bad Feilnbach e.V. 25 28 21 24 24,500 7 98 n St

3 Josef Neumann OMGC Ingolstadt e.V. 30 22 26 20 24,500 10 98 n St

4 Manfred Kronschnabl 1. Münchener MGC 1962 e.V. 27 25 26 27 26,250 2 105

5 Oliver Neudert BGC Illertissen e.V. 24 26 24 31 26,250 7 105

6 Alfred Nickerl 1. MGC München-Feldmoching e.V. 33 23 27 23 26,500 10 106

7 Konrad Koböck MGF Hammer e.V. 27 27 29 26 27,250 3 109

8 Raimund Schwägerl MGC Murnau am Staffelsee e.V. 31 24 30 24 27,250 7 109

9 Theo Kronschnabl BGC Illertissen e.V. 31 28 25 26 27,500 6 110

10 Josef Reiter MGF Hammer e.V. 35 23 25 28 27,750 12 111

11 Andreas Niedermeir 1. MGC München-Feldmoching e.V. 29 30 28 27 28,500 3 114

12 Peter Wiesinger Olchinger MSK e.V. 31 30 28 28 29,250 3 117

13 Jimmy Bayer MGC Murnau am Staffelsee e.V. 26 36 30 28 30,000 10 120

14 Ralf Weis 1. Münchener MGC 1962 e.V. 27 30 36 30 30,750 9 123

15 Thomas Staska BSV 86 München e.V. 25 28 36 34 30,750 11 123

16 Reinhold Schneid MGV Ansbach e.V. 41 29 25 33 32,000 16 128

17 Sascha Reiff 1. MGC Bamberg e.V. 40 29 33 36 34,500 11 138

18 Thorsten Uhlig MSC blau-weiß 2003 e.V. München 35 39 37 33 36,000 6 144

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Elfriede Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. 26 27 29 28 27,500 3 110

2 Beatrix Numberger 1. Münchener MGC 1962 e.V. 32 34 21 25 28,000 13 112 n St

3 Petra Frank BSV 86 München e.V. 31 29 27 25 28,000 6 112 n St

4 Ursula Deml BGSC Klaus 34 30 27 31 30,500 7 122

5 Sieglinde Grübl 1. BGC Landshut e.V. 30 32 34 31 31,750 4 127

6 Bettina Trinkl Olchinger MSK e.V. 34 33 37 32 34,000 5 136

7 Ingeborg Könnecke BGC 90 Ottobrunn e.V. 37 35 32 32 34,000 5 136

8 Erika Tuchs MGC Murnau am Staffelsee e.V. 39 38 30 33 35,000 9 140

9 Sonja Radocaj Olchinger MSK e.V. 37 40 34 41 38,000 7 152

Seniorinnen I

Senioren I

Seniorinnen II

EINZEL

Schüler

Damen

Herren



Karlsfelder-See-Pokal 10.07.2022

Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Werner Meixner MGF Hammer e.V. 27 24 25 22 24,500 5 98

2 Peter Lais 1. Münchener MGC 1962 e.V. 22 24 28 26 25,000 6 100

3 Andreas Frank BSV 86 München e.V. 26 28 27 24 26,250 4 105

4 Willi Helmschmidt MGC Ingolstadt e.V. 26 27 32 21 26,500 11 106

5 Hans-Jürgen Thölke MGC Murnau am Staffelsee e.V. 28 23 28 30 27,250 7 109

6 Ekkehard Lauer OMGC Ingolstadt e.V. 28 32 22 27 27,250 10 109

7 Felix Buckentin MGC Ingolstadt e.V. 27 29 27 27 27,500 2 110

8 Werner Sturm MGC Murnau am Staffelsee e.V. 30 31 24 25 27,500 7 110

9 Kurt Dresel MGC Ingolstadt e.V. 31 28 29 28 29,000 3 116

10 Karl-Heinz Rühle MGC Wolnzach e.V. 31 30 28 28 29,250 3 117

11 Ernst Böhm MGC Murnau am Staffelsee e.V. 27 33 25 33 29,500 8 118

12 Peter Deml BGSC Klaus 29 33 31 26 29,750 7 119

13 Ludwig Stemplinger BGC 90 Ottobrunn e.V. 35 30 28 27 30,000 8 120

14 Christian Schultes Olchinger MSK e.V. 29 27 36 29 30,250 9 121

15 Peter Pilz MGC Ingolstadt e.V. 29 28 33 32 30,500 5 122

16 Toni Schöll BGC Illertissen e.V. 32 32 32 26 30,500 6 122

17 Holger Ruzicka BGC Illertissen e.V. 36 25 32 29 30,500 11 122

18 Robert Bader MGC Murnau am Staffelsee e.V. 32 28 36 30 31,500 8 126

19 Manfred Fischer MGC Bad Feilnbach e.V. 32 34 34 28 32,000 6 128

20 Wolfgang Wotzlawek 1. BGC Landshut e.V. 37 31 31 34 33,250 6 133

21 Erwin Antor BGC Illertissen e.V. 36 33 35 29 33,250 7 133

22 Thomas Hainzl MGC Bad Feilnbach e.V. 34 36 27 36 33,250 9 133

23 Peter Widmair MGC Bad Feilnbach e.V. 39 36 33 25 33,250 14 133

24 Ernst Spanner BGC Illertissen e.V. 32 31 39 32 33,500 8 134

Senioren II



Platz Team R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 MGF Hammer 89 74 78 70 25,917 311
2 1. Münchener MGC 78 85 74 82 26,583 319 n St

3 MGC Bad Feilnbach 79 93 74 73 26,583 319 n St

4 MGC Murnau I 85 75 84 77 26,750 321
5 BSV 86 München 82 85 77 79 26,917 323
6 Ingolstadt MGC 82 83 88 76 27,417 329
7 BGC Illertissen I 91 84 83 77 27,917 335
8 MGC Murnau II 83 91 78 86 28,167 338
9 BGC Illertissen II 89 88 82 84 28,583 343

10 MGC Murnau III 103 88 90 88 30,750 369
11 Olchinger MSK 94 90 98 89 30,917 371

1 MGF Hammer R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Konrad Koböck 27 27 29 26 27,250 109
Alexander Büttner 36 29 28 22 28,750 115
Werner Meixner 27 24 25 22 24,500 98
Josef Reiter 35 23 25 28 27,750 111

89 74 78 70 25,917 311

2 1. Münchener MGC R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Gunter Kröber 24 30 27 30 27,750 111
Beatrix Numberger 32 34 21 25 28,000 112
Manfred Kronschnabl 27 25 26 27 26,250 105
Ralf Weis 27 30 36 30 30,750 123

78 85 74 82 26,583 319

3 MGC Bad Feilnbach R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Anton Maierhofer 24 34 27 26 27,750 111
Peter Widmair 39 36 33 25 33,250 133
Thomas Gräf 25 28 21 24 24,500 98
Alexander Reich 30 31 26 24 27,750 111

79 93 74 73 26,583 319

4 MGC Murnau I R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Jimmy Bayer 26 36 30 28 30,000 120
Robert Bader 32 28 36 30 31,500 126
Tobias Wagener 33 32 26 25 29,000 116
Raimund Schwägerl 31 24 30 24 27,250 109
Hans-Jürgen Thölke 28 23 28 30 27,250 109

85 75 84 77 26,750 321

TEAMS

Teams



5 BSV 86 München R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Tom Heering 39 29 26 34 32,000 128
Tatjana Wöhrmann 32 31 24 30 29,250 117
Thomas Staska 25 28 36 34 30,750 123
Andreas Frank 26 28 27 24 26,250 105
Petra Frank 31 29 27 25 28,000 112

82 85 77 79 26,917 323

6 Ingolstadt MGC R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Kurt Dresel 31 28 29 28 29,000 116
Felix Buckentin 27 29 27 27 27,500 110
Peter Pilz 29 28 33 32 30,500 122
Willi Helmschmidt 26 27 32 21 26,500 106

82 83 88 76 27,417 329

7 BGC Illertissen I R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Erwin Antor 36 33 35 29 33,250 133
Holger Ruzicka 36 25 32 29 30,500 122
Theo Kronschnabl 31 28 25 26 27,500 110
Wolfgang Manz 24 31 26 22 25,750 103

91 84 83 77 27,917 335

8 MGC Murnau II R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Ernst Böhm 27 33 25 33 29,500 118
Elfriede Bader 26 27 29 28 27,500 110
Werner Sturm 30 31 24 25 27,500 110

83 91 78 86 28,167 338

9 BGC Illertissen II R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Toni Schöll 32 32 32 26 30,500 122
Ernst Spanner 32 31 39 32 33,500 134
Melanie Jooß 36 35 31 33 33,750 135
Thomas Jooß 25 25 19 26 23,750 95

89 88 82 84 28,583 343

10 MGC Murnau III R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Erika Tuchs 39 38 30 33 35,000 140
Tobias Sturm 40 28 35 32 33,750 135
Volker Wagener 24 22 25 23 23,500 94

103 88 90 88 30,750 369

11 Olchinger MSK R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Sonja Radocaj 37 40 34 41 38,000 152
Christian Schultes 29 27 36 29 30,250 121
Bettina Trinkl 34 33 37 32 34,000 136
Peter Wiesinger 31 30 28 28 29,250 117

94 90 98 89 30,917 371

Dieses Turnier wird verwaltet von Bangolf Arena version 2.16.67





Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 10.07.2022 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 85757

Ort Karlsfeld

Straße Hausnr. Hochstr. 69 r

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. 70702442

Turnier Bezeichnung Karlsfelder-See-Pokal

Ausrichter 1. Münchener Minigolfclub 1962 e.V.

Verband BMV

Autor Lais, Peter

E-Mail mmgcsportwart@gmail.com

Basisnote 103,880

Basisschnitt 28,365

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

66313 Wagener Volker Minigolfclub Murnau am Staffelsee 102,801 4 94 23,500 99,015

28793 Jooß Thomas Bahnengolfclub Illertissen 100,607 4 95 23,750 99,265

29300 Meixner Werner Minigolffreunde Hammer 99,937 4 98 24,500 100,015

66498 Gräf Thomas Minigolfclub Bad Feilnbach 102,078 4 98 24,500 100,015

42783 Neumann Josef Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt99,765 4 98 24,500 100,015

5260 Lais Peter 1. Münchener Minigolf-Club 1962 104,869 4 100 25,000 100,515

45029 Manz Wolfgang Bahnengolfclub Illertissen 100,099 4 103 25,750 101,265

36647 Kronschnabl Manfred 1. Münchener Minigolf-Club 1962 103,621 4 105 26,250 101,765

21828 Frank Andreas Bahnengolfsportverein 86 München 101,466 4 105 26,250 101,765

43062 Neudert Oliver Bahnengolfclub Illertissen 100,659 4 105 26,250 101,765

48138 Nickerl Alfred 1. Miniaturgolfclub München-Feldmoching104,434 4 106 26,500 102,015

6117 Helmschmidt Willi Miniaturgolf-Club Ingolstadt 102,050 4 106 26,500 102,015

47206 Koböck Konrad Minigolffreunde Hammer 102,343 4 109 27,250 102,765

48286 Thölke Hans-Jürgen Minigolfclub Murnau am Staffelsee 99,261 4 109 27,250 102,765

67499 Schwägerl Raimund Minigolfclub Murnau am Staffelsee 103,999 4 109 27,250 102,765

6368 Lauer Ekkehard Oberbayerische Minigolf-Club Ingolstadt104,620 4 109 27,250 102,765

38056 Buckentin Felix Miniaturgolf-Club Ingolstadt 103,471 4 110 27,500 103,015

35587 Bader Elfriede Minigolfclub Murnau am Staffelsee 104,535 4 110 27,500 103,015

47402 Stemplinger Michaela BGC 90 Ottobrunn 102,767 4 110 27,500 103,015

67078 Kronschnabl Theo Bahnengolfclub Illertissen 102,485 4 110 27,500 103,015

29722 Sturm Werner Minigolfclub Murnau am Staffelsee 103,068 4 110 27,500 103,015

67696 Kröber Gunter 1. Münchener Minigolf-Club 1962 4 111 27,750 103,265

65945 Reich Alexander 1. Bahnengolf-Club Landshut 4 111 27,750 103,265

66497 Maierhofer Anton Minigolfclub Bad Feilnbach 107,648 4 111 27,750 103,265

45574 Reiter Josef Minigolffreunde Hammer 98,943 4 111 27,750 103,265

28168 Frank Petra Bahnengolfsportverein 86 München 100,027 4 112 28,000 103,515

66272 Numberger Beatrix 1. Münchener Minigolf-Club 1962 104,410 4 112 28,000 103,515

42044 Niedermeir Andreas 1. Miniaturgolfclub München-Feldmoching102,910 4 114 28,500 104,015

33659 Büttner Alexander Minigolffreunde Hammer 101,882 4 115 28,750 104,265

36519 Dresel Kurt Miniaturgolf-Club Ingolstadt 103,756 4 116 29,000 104,515

67083 Wagener Tobias Minigolfclub Murnau am Staffelsee 107,131 4 116 29,000 104,515

66714 Wiesinger Peter Olchinger Minigolf Sport Klub 105,171 4 117 29,250 104,765

36047 Rühle Karl-Heinz Miniaturgolf-Club Wolnzach 104,516 4 117 29,250 104,765

67362 Wöhrmann Tatjana Bahnengolfsportverein 86 München 112,075 4 117 29,250 104,765

18421 Böhm Ernst Minigolfclub Murnau am Staffelsee 104,701 4 118 29,500 105,015

33974 Stemplinger Ludwig BGC 90 Ottobrunn 107,716 4 120 30,000 105,515

38632 Bayer Jimmy Minigolfclub Murnau am Staffelsee 107,687 4 120 30,000 105,515

67286 Schultes Christian Olchinger Minigolf Sport Klub 106,088 4 121 30,250 105,765

38243 Pilz Peter Miniaturgolf-Club Ingolstadt 102,435 4 122 30,500 106,015

67539 Schöll Toni Bahnengolfclub Illertissen 4 122 30,500 106,015

65913 Ruzicka Holger Bahnengolfclub Illertissen 107,079 4 122 30,500 106,015

35006 Weis Ralf 1. Münchener Minigolf-Club 1962 103,021 4 123 30,750 106,265

32959 Staska Thomas Bahnengolfsportverein 86 München 107,666 4 123 30,750 106,265

35588 Bader Robert Minigolfclub Murnau am Staffelsee 107,324 4 126 31,500 107,015

6550 Grübl Sieglinde 1. Bahnengolf-Club Landshut 107,018 4 127 31,750 107,265

40638 Fischer Manfred Minigolfclub Bad Feilnbach 105,033 4 128 32,000 107,515

67681 Heering Tom Bahnengolfsportverein 86 München 4 128 32,000 107,515

64054 Schneid Reinhold MGV Ansbach 106,612 4 128 32,000 107,515

66210 Wotzlawek Wolfgang 1. Bahnengolf-Club Landshut 120,091 4 133 33,250 108,765

45031 Antor Erwin MGC Bad Waldsee 1990 4 133 33,250 108,765

66432 Hainzl Thomas Minigolfclub Bad Feilnbach 108,651 4 133 33,250 108,765

30082 Widmair Peter Minigolfclub Bad Feilnbach 102,738 4 133 33,250 108,765

34546 Spanner Ernst Bahnengolfclub Illertissen 105,228 4 134 33,500 109,015

28802 Jooß Melanie Bahnengolfclub Illertissen 103,673 4 135 33,750 109,265

37814 Sturm Tobias Minigolfclub Murnau am Staffelsee 103,895 4 135 33,750 109,265

36625 Trinkl Bettina Olchinger Minigolf Sport Klub 106,075 4 136 34,000 109,515

5696 Könnecke Ingeborg BGC 90 Ottobrunn 109,486 4 136 34,000 109,515

67490 Reiff Sascha 1. Minigolfclub Bamberg 111,234 4 138 34,500 110,015

38200 Krämer Sebastian Minigolf-Sport-Club blau-weiß 2003 München116,888 4 138 34,500 110,015

5739 Tuchs Erika Minigolfclub Murnau am Staffelsee 106,039 4 140 35,000 110,515

67700 Praxl Jeannette Minigolfclub Bad Feilnbach 4 142 35,500 111,015

36133 Uhlig Thorsten Minigolf-Sport-Club blau-weiß 2003 München110,292 4 144 36,000 111,515

37656 Radocaj Sonja Olchinger Minigolf Sport Klub 113,911 4 152 38,000 113,515
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